
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О согласовании кандидатуры Попова Д.Г. 
для назначения на должность 

прокурора Республики Дагестан

Рассмотрев представление Генерального прокурора Российской Федерации 

от 31 января 2018 года о согласовании кандидатуры Попова Д.Г. на должность про

курора Республики Дагестан, в соответствии с частью 3 статьи 129 Конституции 

Российской Федерации, пунктом 1 статьи 15.1 Федерального закона «О прокуратуре 

Российской Федерации» и статьей 97 Конституции Республики Дагестан Народное 

Собрание Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Согласовать кандидатуру Попова Дениса Геннадьевича для назначения на 

должность прокурора Республики Дагестан.

2. Направить настоящее постановление Генеральному прокурору Российской 

Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Народного 
Республики Дагест X. Шихсаидов

г. Махачкала 
1 февраля 2018 года 
№ 447 - VI НС


